
 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL  
 

 
HOTĂRÂREA nr. 121 din 30.08.2018  

cu privire la modificarea modelului ecusoanelor pentru autoturismele taxi 
 

           Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 31.07.2018;  
          Având în vedere :  

- Expunerea de motive a Primarului Municipiului Câmpulung cu privire la 
modificarea ecusoanelor pentru autoturismele taxi; 

- Raportul comun al Direcției Tehnice și Urbanism – Compartiment transport public 
local și Serviciului Juridic, Administrație Publică nr. 24967 din 23.08.2018 prin 
care se propune modificarea modelului ecusoanelor pentru autoturismele taxi, 
aprobat inițial prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Câmpulung nr. 44 / 
2008 și modificat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 151 / 2009; 

- prevederile art. 11, alin. (7) din Legea nr. 38 / 2003 privind transportul în regim de 
taxi şi în regim de închiriere, cu modificările și completările ulterioare, coroborate 
cu prevederile art. 36, alin. (2), lit. d din Legea nr. 215 / 2001 privind administrația 
public locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;  

- Avizele comisiilor de specialitate nr. 3 și 5 ale consiliului local;  
           În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
           Art. 1. – Se aprobă modificarea art. 6 din H.C.L.nr. 44 / 28.02.2008, în sensul 
modificării modelului ecusoanelor pentru autoturismele taxi, model prevăzut în anexa nr.1 
la prezenta hotărâre. 
           Art. 2. – Transportatorii autorizați vor intreprinde măsurile pentru înlocuirea 
ecusonului deținut și obținerea noului model până cel târziu la data de 31.12.2018.  
           Art. 3. – Hotărârea Consiliului Local nr. 44 / 28.02.2008 se modifică în mod 
corespunzător.  
           Art. 4. – Pe data emiterii prezentei hotărâri își încetează aplicabilitatea Hotărârea 
Consiliului Local nr. 151 / 17.12.2009.  
           Art. 5. – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcția 
Tehnică și Urbanism – Compartiment Transport Public Local din cadrul Primăriei 
Municipiului Câmpulung, care va comunica modelul operatorilor de transport „taxi”. 
           Art. 6. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituției Prefectului Juețul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 

Preşedinte de şedinţă,  
Andreea – Nora Bădescu  

Contrasemnează 
Secretar, 

Ramona Simion 


